
Świąteczne targi sztuki
Przenosiny wydarzenia z Fabryki Sztuki to efekt współpracy między kreatywnymi przestrzeniami –
symbolami pofabrycznej Łodzi. – Targi Łódzkie Sztuki to pomysł rezydentów naszego
Art_Inkubatora, który przepięknie ewoluował, przyciągając tłumy osób poszukujących w świecie
masowej produkcji przedmiotów wyjątkowych i autorskich. To wydarzenie, które pokazuje, jak
ogromny potencjał tkwi w łódzkim środowisku artystycznym i jak ważna jest współpraca. Tym
razem także współpraca między kreatywnymi dzielnicami w naszym mieście. Kiedy my nie może w
danym momencie otworzyć się fizycznie na artystów, OFF zaprosił nasze targi do siebie – mówi
Maciej Trzebeński, dyrektor Fabryki Sztuki w Łodzi.

Za sprawą targów Łódzkie Sztuki w pierwszy weekend grudnia przestrzeń na drugim piętrze za
różowymi drzwiami zamieni się w prawdziwe centrum sztuki, designu i świątecznej atmosfery. –
Obok weteranów wydarzenia pojawi się ponad dwadzieścia nowych marek. Będzie to więc świetna
okazja, żeby poznać lokalnych twórców i znaleźć coś wyjątkowego jako prezent pod choinkę –
zdradza Dagmara Appel, pomysłodawczyni i współorganizatorka targów.

Wśród tegorocznych – ponad osiemdziesięciu – wystawców, nie zabraknie znów obecnych i byłych
rezydentów Art_Inkubatora w Fabryce Sztuki, takich jak Yam Yest Design, czyli Adam Szczęsny,
architekt, majsterkowicz i projektant z pasji. W swojej pracowni w galerii B09 tworzy lampki,
zabawki, meble i akcesoria ze sklejki, stali nierdzewnej i drukowane w 3D. Będzie też Gra-Fika, czyli
autorski projekt Katarzyny Jasińskiej, tworzącej oryginalne plakaty i grafiki w klimacie retro. Jej
złote i srebrne sitodruki przyciągają wielbicieli minimalistycznego, a zarazem wyrazistego designu.
Zgrabna Sztuka, czyli Katarzyna Witek, wcześniej związana z Przychodnią Ceramiczną. Jej prace
balansują między rzemiosłem a sztuką – to delikatna, „nieprzegadana” ceramika, łącząca
zmysłowość i prostotę formy. Wydarzenie wesprze także pracownia Spójnik – związana z OFF
Piotrkowska Center – która podczas trwania targów zaprosi wszystkich chętnych na warsztaty. W
sobotę dla dzieci z tworzenia glinianych zawieszek na choinkę, a dla dorosłych ozdabianie papieru
prezentowego linorytem i wycinankami z ziemniaka. W niedzielę ozdabianie papieru dla dzieci
przeróżnymi stemplami.

Wśród nowych marek pojawią się MOKAVE – autorska marka biżuterii inspirowanej naturą i
dawnymi kulturami oraz Olive Love, oferująca kosmetyki tworzone na bazie greckiej oliwy i
aromatów śródziemnomorskich ziół. 

Na targach oprócz pomysłów na prezenty pod choinkę: od biżuterii i naturalnych kosmetyków,
przez ilustracje, ceramikę i tekstylia znajdą się też akcesoria dla zwierząt. I to właśnie dla zwierząt
przeznaczony zostanie cały dochód z biletów wstępu (5 zł), który trafi do Fundacji Azyl.

Targi Łódzkie Sztuki co edycję przyciągają ponad dwa tysiące odwiedzających. Promują ideę
świadomych zakupów, lokalności i solidarności społecznej, łącząc twórców i odbiorców w jednej,
wspólnej przestrzeni.

Tegoroczne targi odbędą się 6 XII (sobota g. 11:00-19:00) i 7 XII (niedziela g. 11:00-18:00) w
budynku dawnej przędzalni, na II piętrze za różowymi drzwiami.


